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VARIACOES ATIVAS

Demonstragao das Variagoes Patrimoniais
Exercicio de 2011 - Anexo 15 da lei 4.320/64

VARIACOES PASSIVAS

l 1)

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA )

Receitas Orcamentarias
Receitas Correntes
RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

(-)Deducao das Receitas
Dedugéo para o FUNDEB
Soma Dedugéo .....

Total Liquido - Receitas Correntes

Receitas de Capital

553.026,58
97.997,24
287.753,41
12.234.378,80
73.881,74
13.247.037,77

-1.626.275,27
-1.626.275,27
11.620.762,50

Despesas Orcamentérias
Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS

4.661.512,57
5.893.360,31
10.554.872,88

880.522,38
880.522,38

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 166.390,00
Soma ... 166.390,00
Total ..o 11.787.152,50 |Total .........cco..ce. 11.435.395,26
JINTERFERENCIAS PASSIVAS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
REPASSE CONCEDIDO 380.000,00
Soma ............. 380.000,00
Total ..ccccvecvrenne 11.787.152,50 Total ..ccoevvvrenne 11.815.395,26
| (2 MUTAGOES PATRIMONIAIS ®) |
MUTAGOES ATIVAS MUTAGOES PASSIVAS
INCORPORAGAO DE ATIVOS DESINCORPORAGOES DE ATIVOS
AQUISICOES DE BENS 3.037.880,69 LIQUIDAGAO DE CREDITOS 68.111,12
Total ..o 3.037.880,69 Total ..o 68.111,12
I (3) INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA (9) I
INTERFERENCIAS ATIVAS DECRESCIMOS PATRIMONIAIS
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS DESINCORPORAGOES DE ATIVOS
ORDEM DE TRANSFERENCIA RECEBIDA - RPPS 23.848,80 BAIXA DE BENS MOVEIS 2.380.383,85
INCORPORAGAOQ DE ATIVOS BAIXA DE DIREITOS 1.067,20
INCORPORAGAO DE DIREITOS 61.536,76
Total ..o 85.385,56 Total e 2.381.451,05
ITotaI das Variagbes Ativas  (4) 14.910.418,75 |Total das Variagbes Passivas  (10) 14.264.957,43 I
IResuItado Patrimonial (DEFICIT) (5) Resultado Patrimonial (SUPERAVIT) (11) 645.461,32 I
ITOTAL GERAL (6) 14.910.418,75 |[TOTAL GERAL (12) 14.910.418,75 I
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