Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

VARIAÇÕES ATIVAS

VARIAÇÕES PASSIVAS

(1)	RESULTANTES DA EXECUÇÃO ORÇAME	ENTÁRIA (7)	
Receitas Orçamentárias		Despesas Orçamentárias	
Receitas Correntes		Despesas Correntes	
RECEITA TRIBUTÁRIA	553.026,58	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	4.661.512,57
RECEITA PATRIMONIAL	97.997,24	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.893.360,31
RECEITA DE SERVIÇOS	287.753,41	Soma	10.554.872,88
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.234.378,80		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	73.881,74	Despesas de Capital	
Soma	13.247.037,77	INVESTIMENTOS	880.522,38
(-)Dedução das Receitas		Soma	880.522,38
Dedução para o FUNDEB	-1.626.275,27		
Soma Dedução	-1.626.275,27		
Total Líquido - Receitas Correntes	11.620.762,50		
Receitas de Capital			
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	166.390,00		
Soma	166.390,00		
Total	11.787.152,50	Total	11.435.395,26
		INTERFERÊNCIAS PASSIVAS	
		TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	
		REPASSE CONCEDIDO	380.000,00
		Soma	380.000,00
Total	11.787.152,50	Total	11.815.395,26
(2)	MUTAÇÕES PATRIMONIAIS	(8)	
MUTAÇÕES ATIVAS		MUTAÇÕES PASSIVAS	
INCORPORAÇÃO DE ATIVOS		DESINCORPORAÇÕES DE ATIVOS	
AQUISIÇÕES DE BENS	3.037.880,69	LIQUIDAÇÃO DE CRÉDITOS	68.111,12
Total	3.037.880,69	Total	68.111,12
(3)	INDEPENDENTES DA EXECUÇÃO ORÇA	MENTÁRIA (9)	
INTERFERÊNCIAS ATIVAS		DECRÉSCIMOS PATRIMONIAIS	
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS		DESINCORPORAÇÕES DE ATIVOS	
ORDEM DE TRANSFERÊNCIA RECEBIDA - RPPS	23.848,80	BAIXA DE BENS MÓVEIS	2.380.383,85
INCORPORAÇÃO DE ATIVOS		BAIXA DE DIREITOS	1.067,20
INCORPORAÇÃO DE DIREITOS	61.536,76		
Total	85.385,56	Total	2.381.451,05
Total das Variações Ativas (4)	14.910.418,75	Total das Variações Passivas (10)	14.264.957,43
Resultado Patrimonial (DÉFICIT) (5)		Resultado Patrimonial (SUPERÁVIT) (11)	645.461,32
TOTAL GERAL (6)	14.910.418,75	TOTAL GERAL (12)	14.910.418,75
	14.010.410,70	(1-)	17.510.710,75

Roberto Rivelino de Camargo Contador 1SP250089/O-4 Adriano Furlan Fagundes Diretor de Adm. e Finanças Almir Benedito Antonio de Lima Prefeito Municipal